

March 28, 2017

SUBJECT: REQUEST FOR PROPOSALS FOR THE PERFORMANCE OF EXPERT PROFESSIONAL SERVICES FOR THE GEORGE WASHINGTON BRIDGE REHABILITATION OF STRUCTURAL STEEL, REMOVAL OF LEAD BASED PAINT AND REPAINTING THE UNDERSIDE OF LOWER LEVEL (RFP#49070) ADDENDUM #4

Dear Sir or Madam:

The Port Authority of New York and New Jersey hereby amends the subject Request for Proposals (RFP), dated March 15, 2017, as follows:

In the Attachment A:

1. On Page 11, Section III. Description of Consultant's Tasks, Item F, subitem 2.c, roman numeral iv., after "(trucks permitted on lower and upper level).", skip a line and insert "Assume 320 Staff Hours for performing Task F.2."
2. On Page 11, Section III. Description of Consultant's Tasks, Item F, subitem 4, line 9, after "findings and recommendations.", skip a line and insert "Assume 640 Staff Hours for performing Task F.4."

The following questions are from RFP recipients. The questions and the corresponding Authority answers are provided for your information and use, as appropriate:

- 1. Question:** Is it acceptable if the key personnel (Project Principal, Project Manager and Design Engineers) have either a NY or NJ PE license, as opposed to being licensed in both states?

Answer: The Project Manager stamping and signing the Contract drawings shall have both NY and NJ PE licenses. Lead Design Engineers may have either a NY or NJ PE license.

- 2. Question:** In the Attachment A Section III Description of Consultant's Tasks, item E, subitem 3.a, please clarify the intent of "hands-on" in regard to the field inspection/verification (Is the intent for a complete hands-on inspection of the entire lower level or just a verification of the present condition of members previously identified as requiring repair per past QAD biennial inspection reports?)

Answer: As noted in page 9 of the Attachment A, Section III, Task E.3.a the intent is to "Perform a hands-on Field Inspection/Verification as required to quantify, locate and define the limits of all work required to satisfy the project scope of work, to prepare the contract documents required

hereunder, and as required to verify and supplement (as appropriate) findings in the referenced documents”. Also, Attachment A Section III. Task E.2 lists the items that require “hands-on” Field Inspection/Verification.

Please note: The due date of this RFP remains April 12, 2017.

If you have any questions, please contact Ms. Jessica Smith at JLSmith@panynj.gov

Sincerely,

David Gutiérrez, CPPO
Assistant Director
Procurement Department